
Canisterapie 

 V našem domově pravidelně probíhají canisterapie. Protože je u nás spousta uživatelů, kteří mají psy 

rádi a mnozí měli své chlupáče i doma, těší se tato terapie velké oblibě. Máme dokonce dvě 

terapeutky, které se svými svěřenci dochází v pravidelných intervalech. Dnes 22. 9. 2017 jsme na 

terase domova uspořádali pro naše uživatele hromadnou canisterapii s terapeutkou paní Ivanou 

Gračkovou a jejím pejskem Framem. Je to hravý černý labrador, který ze všeho nejvíce miluje lidi, 

piškoty a své plyšové hračky, které nám vždy postupně nosí a chlubí se 😊. Naše uživatelky jej krmí 

piškotkama a on je na oplátku zahrnuje svou pozorností, mazlí se, zahřívá je svým mohutným 

chlupatým tělem, to když si za nimi vyskočí do křesel, či na sedačku a při individuálních terapiích leží 

u některých našich pejskomilů i v posteli. Všichni tito uživatelé, kteří o canisterapii mají zájem, jsou 

při společných setkáních se psy a také ještě dlouho po nich rozradostněni, veselí a celkově tato 

terapie přispívá k jejich dobré náladě a nemohu nezmínit i to, že při terapii vlastně protahují i své 

končetiny, když hladí psy. Cítí jejich srst a teplo na rukou. Vnímají tento dotek pozitivně, také na 

pejsky mluví, tudíž i mnozí nekomunikující uživatelé takto prohovoří. 

Dnešní společná terapie se vydařila a tak se všichni těšíme na další „chlupatou návštěvu“ 😊 

Anna Kružicová – pracovník v sociálních službách - terapeut 

 


